UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Nghi Dương, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác tiếp nhận phản ánh, kiến nghị trong

quá trình triển khai mô hình chính quyền địa phương 2 cấp tại xã Nghi Dương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011 và các văn bản hưóng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12/6/2018 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày

19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Khiếu nại 2011; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định

một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định về Quy trình Tiếp công dân; Thông tư số 05/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phán ánh;

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-TTCP ngày 25/6/2025 của Thanh tra Chính

phủ về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực giải

quyết khiếu nại, giải quyết tố cáo thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Thanh tra

Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 141/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại bộ phận

một cửa và cổng dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Công văn số 1478/UBND-KSTTHC ngày 16/6/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố định hướng kiện toàn, sắp xếp cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: số

02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành

chính; số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 hướng dẫn thi hành một số quy định

của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ các Quyết định số 584/QĐ-TTCP ngày 25/6/2025 của Tổng thanh tra

Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25/6/2025 của Thanh tra Chính

phủ quy định hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Thanh tra chính phủ liên quan đến chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định số 2488/QĐ-UBND  ngày 30/6/2025 của Chủ tịch UBND

thành phố Hải Phòng về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được sửa, bổ sung

trong lĩnh vực giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc phạm vi quản lý của ngành Thanh tra

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã về

ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Nghi Dương, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thực hiện Công văn số 1789/UBND-NVKTGS ngày 06/7/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai thực hiện Thông báo số 06-TB/VPTU ngày

04/7/2025 của Văn phòng Thành ủy về kết luận của đồng chí Bí thư Thành ủy tại

buổi kiểm tra việc vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp nhận phản ánh, kiến nghị trong quá

trình triển khai mô hình chính quyền địa phương 2 cấp tại xã Nghi Dương (Tổ

Công tác) gồm các ông (bà) có tên sau:

* Tổ trưởng

Ông Ngô Duy Khâm - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

* Tổ phó:

1. Ông Đào Văn Tuân - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

2. Bà Lưu Thị Tươi - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

* Các thành viên:

1. Ông Phạm Xuân Sinh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

2. Ông Đỗ Đức Minh - Trưởng phòng kinh tế;

3. Ông Phạm Văn Quỳnh - Phó Giám đốc TTPVHCC;

4. Bà Phạm Thị Nga - Trưởng phòng văn hóa;

5. Ông Vũ Duy Lập - Giám đốc Trung tâm phục vụ sự nghiệp công;

6. Bà Đỗ Thị Thanh Huyền – Trưởng Công an xã.

* Thư ký:

Ông Nguyễn Đỗ Điển - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã .

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác

1. Theo dõi, nắm bắt, tiếp nhận và giải quyết các khó khăn, vướng mắc của

các đơn vị, người dân và doanh nghiệp liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Ủy

ban nhân dân xã trong quá trình triển khai mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

2. Hỗ trợ, khắc phục ngay những hạn chế các phòng, ban, đơn vị phản ánh

trong quá trình triển khai vận hành chính quyền địa phương 2 cấp.

3. Đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố giải quyết hoặc kiến nghị, báo cáo

cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

4. Tổ công tác thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng, đơn vị

trực thuộc Ủy ban nhân dân và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND thành phố (B/c);

- Văn phòng UBND thành phố (B/c);

- Thanh tra thành phố (B/c);

- Các Sở, ban, ngành thành phố (B/c);

- TT Đảng ủy – HĐND xã (B/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Thủ trưởng các cơ quan đơn vị;

- Các ban HĐND xã;

- Các thôn dân cư;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Duy Khâm

		2025-07-15T07:11:25+0700
	Việt Nam
	Ngô Duy Khâm <ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T07:47:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T07:47:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T07:47:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-15T07:47:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!